



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2015**

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>JOÃO MARCIO LEMES PANICIO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02925909000186	2931	2015-12-07			
SALAME				20,00	22,80	456,00
GELADINHO				15,00	6,95	104,25
BISNAGUINHA				120,00	3,80	456,00
SUCO PACOTES				70,00	15,00	1.050,00
REQUEIJAO				60,00	6,75	405,00
PRESUNTO				25,00	19,90	497,50
			TOTAL			<b>2.968,75</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	2932	2015-12-07			
GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GLP)				285,97	3,22	920,82
			TOTAL			<b>920,82</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>LARALVES COM MAT CONST LTDA</b>	CULTURA E TURISMO 03593188000117	2933	2015-12-07			
PLACA OSB 8MM				7,00	35,00	245,00
			TOTAL			<b>245,00</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	2940	2015-12-07			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESCITALOPRAN 10MG				90,00	1,35	121,50
FORMULA FINASTERIDE				90,00	0,57	51,30
OLEO GIRASSOL 500ML				2,00	16,20	32,40
FORMULA DOXAZOSINA 2MG				120,00	0,54	64,80
FORMULA VENLAFAXINA 75				120,00	0,60	72,00
FORMULA CITALOPRAN 20MG				120,00	0,60	72,00
FORMULA CETOPROFENO 100MG				90,00	0,57	51,30
CODEINA 30MG + PARACETAMOL				90,00	1,42	127,80
CARBONATO DE CALCIO 500 MG				120,00	0,81	97,20
FORMULA POMADA REECLUS 250MG				1,00	93,15	93,15
FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG				90,00	0,53	47,70
FORMULA ORLISTAT 120 MG				60,00	1,94	116,40
FORMULA COENZIMA Q10				120,00	3,33	399,60
FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG				120,00	0,89	106,80
FORMULA LANZOPRAZOL 30 MG				90,00	0,78	70,20
CLARITROMICINA 500mg				30,00	2,87	86,10
PREGABALINA 75MG				180,00	2,17	390,60
DOXICICLINA 100MG				30,00	0,57	17,10
FORMULA TOPIRAMATO 50MG				150,00	0,81	121,50
DIOSMINA 450MG+HESP 50MG				90,00	1,14	102,60
FORMULA VENLAFAXINA 150 MG				180,00	0,81	145,80
CUMARINA 15MG+ TROXIRRUTINA 90MG				90,00	0,57	51,30
RISPERIDONA 2MG/5ML XAROPE 300ML				1,00	47,39	47,39
SULFATO GLUCOSAMINA 1,5G+ CONDROITINA 1,2G				90,00	2,03	182,70

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORMULA TERBINAFINA 250 MG				90,00	1,09	98,10
FORMULA DIACEREINA				90,00	0,81	72,90
FORMULA FLUCONAZOL				30,00	1,80	54,00
FORMULA TRAMADOL				120,00	1,35	162,00
PAROXETINA 20MG				150,00	0,89	133,50
TOTAL						<b>3.189,74</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>CIRURGICA UNIAO LTDA</b> FRALDA GERIÁTRICA TAM G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	2941	2015-12-07	200,00	11,80	2.360,00
TOTAL						<b>2.360,00</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>GILMAR ARAUJO RODRIGUES - ME</b> BESILAPIN 5MG IMIPRAMINE 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08618163000144	2942	2015-12-07	4.000,00 600,00	0,03 0,38	120,00 228,00
TOTAL						<b>348,00</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL GASOLINA ADITIVADA ETANOL (COMBUSTIVEL) ETANOL (ALCOOL) OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	2946	2015-12-08	331,63 185,63 116,88 627,72 248,99	2,94 3,70 2,50 2,59 3,04	974,66 686,65 292,08 1.625,13 756,68
TOTAL						<b>4.335,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	2947	2015-12-08	384,36	2,94	1.129,62

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				446,38	2,94	1.311,91
ETANOL (COMBUSTIVEL)				31,63	2,50	79,04
ETANOL (ALCOOL)				444,32	2,59	1.150,31
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				413,14	3,04	1.255,53
TOTAL						<b>4.926,41</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	2948	2015-12-08			
OLEO DIESEL				494,38	2,94	1.452,98
GASOLINA ADITIVADA				176,87	3,70	654,23
ETANOL				67,83	2,50	169,51
ETANOL (ALCOOL)				349,33	2,59	904,41
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				307,86	3,04	935,59
TOTAL						<b>4.116,72</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	2949	2015-12-08			
FEIJÃO				128,00	3,51	449,28
ARROZ PACOTE 5 KG				253,00	10,99	2.780,47
TOTAL						<b>3.229,75</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	2950	2015-12-08			
MACARRAO ESPAGUETE 500G				550,00	1,60	880,00
MACARRAO PCT 500G				550,00	1,60	880,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				255,00	6,49	1.654,95
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				55,00	8,74	480,70
CARNE BOVINA ACEM				215,00	18,79	4.039,85

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARNE BOVINA PALETA				185,00	19,80	3.663,00
OLEO DE SOJA 900ML				300,00	3,09	927,00
EXTRATO DE TOMATE 4KG				50,00	10,44	522,00
TOTAL						<b>13.047,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	2951	2015-12-08			
QUEIJO MUSSARELA				95,00	13,28	1.261,60
BISCOITO DE COCO 400GR				300,00	2,84	852,00
BISCOITO DE POLVILHO				45,00	24,90	1.120,50
BISCOITO MAISENA 400 GR				300,00	1,89	567,00
APRESUNTADO				95,00	11,30	1.073,50
MILHO VERDE LATA 2KG				35,00	7,45	260,75
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				35,00	7,41	259,35
ACHOCOLATADO 400G				450,00	1,80	810,00
SALSICHA PACOTE 3KG				176,00	21,90	3.854,40
TOTAL						<b>10.059,10</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	2952	2015-12-08			
LINGUIÇA SUINA PCT 5KG				85,00	59,90	5.091,50
TOTAL						<b>5.091,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	2955	2015-12-08			
FARINHA DE TRIGO PREMISTURA COM 25 KG				33,00	40,00	1.320,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 25 KG				31,00	40,00	1.240,00
TOTAL						<b>2.560,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAÚDE <b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01601108000100	2956	2015-12-08			
MASCARA 1/4 FACIAL				6,00	28,80	172,80
LUVA YELING NITRILICA				10,00	7,10	71,00
OCULOS JAGUAR II INCOLOR				6,00	6,00	36,00
CONJ APLICAÇÃO AGROT COM VISEIRA				6,00	52,00	312,00
TOTAL						<b>591,80</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	2957	2015-12-08			
LEVOTIROXINA SODICA 25MCG 30CP				22,00	4,20	92,40
LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG 30CP				21,00	4,80	100,80
LEVOTIROXINA SODICA 100MCG 30CP				22,00	3,90	85,80
TOTAL						<b>279,00</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>J. ADILSON CHAUD FILHO - ARTIGOS MEDICOS - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08676521000175	2960	2015-12-08			
BABADOR				5,00	18,00	90,00
BROCA DIAMANTADA				15,00	9,50	142,50
MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA				10,00	10,00	100,00
ALCOOL 70%				10,00	6,50	65,00
ALGODAO ROLETE				50,00	2,60	130,00
COMPRESSA GAZE				10,00	17,00	170,00
ANESTESICO 2%				5,00	40,47	202,35
TRICRESOL FORMALINA				2,00	6,50	13,00
AGULHA GENV CURTA INJEX 30				4,00	29,80	119,20
PAPEL ESTERIL ROLO 10CMX100M				4,00	52,00	208,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LIMALHA DE PRATA				5,00	105,00	525,00
ACIDO GEL				12,00	3,50	42,00
ESPELHO CLINICO PLANO N-5				20,00	3,80	76,00
HYDRO C				5,00	28,30	141,50
ANESTESICO CITOCAINA 3%				10,00	44,90	449,00
TOTAL						<b>2.473,55</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07915863000138	2961	2015-12-08			
CRAMBERRY 400MG				200,00	1,51	302,00
PEYNOGENOL 100MG				500,00	0,57	285,00
FORMULA COENZIMA Q10				280,00	3,33	932,40
TOTAL						<b>1.519,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>JOSE EDUARDO LIMA SANTOS</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 22032446000130	2968	2015-12-14			
RESMA PAPEL A4				20,00	19,90	398,00
PINO DE DVD GRAVAVEL				2,00	99,90	199,80
PINO DE DVD GRAVAVEL				2,00	139,90	279,80
CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK				1,00	169,00	169,00
CARREGADOR NOTEBOOK ADAPTADOR VEICULAR				1,00	159,00	159,00
PEN DRIVE 16GB				8,00	69,00	552,00
PEN DRIVE 8GB				8,00	59,00	472,00
TECLADO				5,00	39,90	199,50
MOUSE OPTICO				10,00	19,90	199,00
TOTAL						<b>2.628,10</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>TANIA MARGARETH BALAN BALDOQUI ELIAS - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00685249000188	2969	2015-12-14			
LINHA CROCHE				6,00	53,00	318,00
RENDA ALGODAO				6,00	19,00	114,00
LINHA BORDAR MEADA				12,00	18,00	216,00
LINHA BORDAR BRILHANTE				4,00	52,00	208,00
TECIDO VAGONITE				10,00	15,40	154,00
PANO DE PRATO C/ 6				4,00	30,00	120,00
			TOTAL			<b>1.130,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ALVES ATACADAO SAO JOAQUIM DA BARRA LTDA - EPP</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 02103796000133	2982	2015-12-14			
BAMBOLE				3,00	19,28	57,84
LOUSA 30 X 40				60,00	4,80	288,00
BRINQ PEDA ESCOLA				24,00	3,98	95,52
BRINQ PEDA MEMORIA				24,00	3,98	95,52
JOGO DAMA E TRILHA				40,00	2,28	91,20
FITA ADESIVA 45X100				18,00	5,80	104,40
BRINQ PEDA AEROPORTO				4,00	6,58	26,32
BRINQ PEDA FORTE APACHE				12,00	6,58	78,96
TAPETE PLASTICO INFANTIL				4,00	128,00	512,00
JOGO DE BOTOY AMARELINHA				9,00	54,90	494,10
BRINQ PEDA PARQUE MARINHO				12,00	6,58	78,96
JOGO MADEIRA MONTA ALFABETO				5,00	10,98	54,90
JOGO EDU ADIÇÃO E SUBTRAÇÃO				6,00	12,98	77,88
BRINQUEDO PEDAGOGICO O ALFABETO				7,00	17,58	123,06



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTAINER ORGANIZADOR 50LT AZUL				6,00	49,98	299,88
CONTAINER ORGANIZADOR 50LT ROSA				6,00	49,98	299,88
JOGO EDU DIVISAO E MULTIPLICAÇÃO				6,00	12,98	77,88
QUEBRA CABECA - JOGO EDUCATIVO				37,00	6,66	246,42
JOGO XADREZ				100,00	3,80	380,00
JOGO EDUCATIVO				30,00	9,80	294,00
AQUARELA				30,00	4,98	149,40
JOGO RAQUETE				36,00	6,78	244,08
JOGO XADREZ E DAMA				12,00	17,98	215,76
GIZ DE CERA PALITINHO				60,00	3,78	226,80
BRINQ PEDA AUTO POSTO				12,00	6,58	78,96
CANETINHA HIDROCOR C/24				24,00	3,48	83,52
BRINQ PEDA CONTO DE FADAS				12,00	6,58	78,96
BRINQ PEDA JOGO DAS RIMAS				25,00	3,98	99,50
GIZ DE CERA GROSSO 12 CORES				60,00	5,18	310,80
MAQUETE DE PAPELÃO VARIADOS				27,00	4,98	134,46
CADERNO BROCHURA 48FL PCT 20				24,00	25,34	608,16
BRINQ PEDA AVENTURA NO ESPAÇO				24,00	6,58	157,92
CADERNO BROCHURAO 60FL PACOTE COM 10				30,00	12,80	384,00
COLA BRANCA 90 GRAMAS				60,00	2,98	178,80
PULA CORDA				36,00	2,38	85,68
LAPIS DE COR COM 12 CORES				24,00	4,80	115,20
LAPIS PRETO CX 144 UN				6,00	29,90	179,40
JOGO PEGA VARETA				48,00	2,78	133,44

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO DOMINO				60,00	3,98	238,80
MASSA MODELAR				24,00	2,98	71,52
PINTURA A DEDO - 06 CORES				60,00	4,78	286,80
TINTA GUACHE COM 6 CORES				30,00	3,80	114,00
TOTAL						<b>7.952,68</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>OSVALDO FRANCISCO ALVES</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 02492715000134	2983	2015-12-14			
BRINQUEDO RAQUETE PING PONG				96,00	3,86	370,56
BRINQUEDO PIAO				100,00	5,28	528,00
BRINQUEDO PETECA				20,00	19,98	399,60
BRINQUEDO VAI VEM				64,00	3,18	203,52
JOGO IOB GRD FAZENDA				10,00	8,62	86,20
BRINQUEDO MOLA MALUCA				96,00	2,92	280,32
BRINQUEDO CUBO MAGICO				96,00	3,62	347,52
BRINQUEDO ALFABETO EVA				60,00	4,98	298,80
JOGO RAQUETE 2 BOLINHAS				96,00	6,98	670,08
BRINQUEDO VIOLINHA MADEIRA				48,00	3,88	186,24
BRINQUEDO YOYO SUPER C/LUZ				84,00	9,68	813,12
BRINQUEDO MINI PEIXE P/ PESCA				33,00	6,58	217,14
JOGO PEDA APRENDENDO A TABUADA				29,00	3,52	102,10
JOGO PED BRINCANDO COM A MATEMATICA				12,00	2,98	35,76
BRINQUEDO EDUCATIVO BLOCOS PARA MONTAR				19,00	23,98	455,62
PULA CORDA				64,00	2,88	184,32
QUEBRA CABECA - JOGO EDUCATIVO				98,00	4,88	478,24
BRINQUEDO FLAUTA				75,00	3,48	261,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO QUEBRA CABEÇA				20,00	6,98	139,60
JOGO QUEBRA CABEÇA				20,00	8,98	179,60
JOGO BOLICHE				94,00	3,98	374,12
JOGO RESTA 1				98,00	3,28	321,44
TOTAL						<b>6.932,90</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	2992	2015-12-14			
GASOLINA ADITIVADA				175,82	3,70	650,36
ETANOL (COMBUSTIVEL)				424,21	2,50	1.060,09
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				200,49	3,04	609,28
TOTAL						<b>2.319,73</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	2993	2015-12-14			
OLEO DIESEL				167,41	2,94	492,02
OLEO DIESEL				322,09	3,04	978,83
OLEO DIESEL				582,58	2,94	1.712,20
OLEO DIESEL				728,32	2,94	2.140,52
GASOLINA ADITIVADA				42,47	3,70	157,07
ETANOL (COMBUSTIVEL)				227,98	2,50	569,71
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				261,16	2,94	767,55
TOTAL						<b>6.817,90</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	2994	2015-12-14			
OLEO DIESEL				569,50	3,04	1.730,71
GASOLINA ADITIVADA				181,23	3,70	670,37

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				397,78	2,50	994,04
TOTAL						<b>3.395,12</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MRM DA SILVEIRA - ME</b> BOTINA SAFE Nº36 38 40 41 42 44	ENSINO FUNDAMENTAL 09417765000104	2995	2015-12-14	11,00	65,00	715,00
TOTAL						<b>715,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MB. GARCIA - ME</b> TENIS	ENSINO FUNDAMENTAL 07503114000101	2996	2015-12-14	11,00	200,00	2.200,00
TOTAL						<b>2.200,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>DANIELA CRISTINA PRECEGUEIRO ME</b> CAMISA POLO CALÇA	ENSINO FUNDAMENTAL 06153758000146	2997	2015-12-14	66,00 44,00	37,00 55,00	2.442,00 2.420,00
TOTAL						<b>4.862,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RILDOVAN COSTA LEITE ME</b> SABAO EM PO SABAO LIQUIDO 5LT SACO DE LIXO 200 LT SACO LIXO 50L ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA LT ESPONJA DE AÇO C/ 8 UN	ENSINO FUNDAMENTAL 21709490000170	3002	2015-12-14	15,00 20,00 20,00 20,00 25,00 20,00	42,00 37,00 14,00 39,90 7,50 2,90	630,00 740,00 280,00 798,00 187,50 58,00
TOTAL						<b>2.693,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RILDOVAN COSTA LEITE ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 21709490000170	3003	2015-12-14			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PANO MULTIUSO				25,00	19,00	475,00
DESINFETANTE GALAO				25,00	14,50	362,50
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML				25,00	1,70	42,50
VASSOURA				25,00	42,00	1.050,00
SABAO EM BARRA PACOTE				30,00	3,65	109,50
PAPEL HIGIENICO 64 ROLOS				20,00	46,85	937,00
TOTAL						<b>2.976,50</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RILDOVAN COSTA LEITE ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 21709490000170	3004	2015-12-14			
PA DE LIXO				25,00	7,50	187,50
RODO PROFISIONAL				20,00	43,00	860,00
KIT DETERGENTE EM PO				20,00	42,00	840,00
VASSOURA PIAÇAVA C/ CABO				20,00	19,70	394,00
TOTAL						<b>2.281,50</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>PANIFICADORA ESTAÇÃO DELICIA FRANCA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11201145000177	3005	2015-12-15			
SALGADO QUIBE				5,00	33,00	165,00
SALGADO EMPADA (CENTO)				5,00	43,00	215,00
SALGADO ESFIRRA (CENTO)				5,00	33,00	165,00
SALGADO COXINHA (CENTO)				6,00	33,00	198,00
SALGADO PASTEL DE CARNE				6,00	33,00	198,00
SALGADO PASTEL DE QUEIJO				6,08	33,00	200,64
SALGADO ESPETINHO DE FRANGO				6,00	38,00	228,00
SUCO CONCENTRADO 1L				34,00	6,00	204,00
TOTAL						<b>1.573,64</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>MRM DA SILVEIRA - ME</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 09417765000104	3008	2015-12-15			
CONJUNTO MOTOQUEIRO PRETO TAM G E GG				3,00	70,00	210,00
			TOTAL			<b>210,00</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>BIBIANO E CARVALHO LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12940758000199	3009	2015-12-16			
LUVA PROCEDIMENTO TAM PP				20,00	18,90	378,00
ATADURA CREPE 10X1,2M 13F				10,00	7,20	72,00
ATADURA CREPE 20X1,8M 13F				10,00	20,80	208,00
ATADURA CREPE 15X1,2M 13F				15,00	10,76	161,40
COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 3L				10,00	2,80	28,00
LUVA PROCEDIMENTO T M				40,00	18,90	756,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO G 100 UNIDADES ( CAIXA)				30,00	18,90	567,00
LUVA PARA PROCEDIMENTO M 100 UNIDADES ( CAIXA)				40,00	18,90	756,00
MASCARA DESC. BRANCA C/50UN				30,00	5,70	171,00
COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS				20,00	7,75	155,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 20				200,00	0,95	190,00
CATETER INTRAVENOSO Nº 22				200,00	0,95	190,00
EQUIPO SORO MACROGOTAS				300,00	0,86	258,00
ALCOOL 70º				72,00	3,45	248,40
ALGODAO HIDROFILO 500 MG				6,00	12,40	74,40
CAMPO OPERAT. 45 X 50				5,00	78,90	394,50
COMPRESSA GASE 9 FIOS				25,00	13,45	336,25
COMPRESSA GAZE ESTERIL 13 FIOS				1.000,00	0,48	480,00
AGULHA DESCARTAVEL 13X0,45				10,00	6,50	65,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AGULHA DESCARTAVEL 20X0,55				10,00	8,90	89,00
AGULHA DESCARTAVEL 25X0,70				20,00	6,90	138,00
AGULHA DESCARTAVEL 40X1,20				10,00	6,90	69,00
AGUA DESTILADA 5LT				5,00	8,10	40,50
ABAIXADOR DE LINGUA PCT 100UN				10,00	3,90	39,00
TOTAL						<b>5.864,45</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO <b>PRISMA TELEMATICA LTDA . ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 09463205000188	3015	2015-12-17			
TELEFONE SEM FIO				1,00	105,00	105,00
APARELHO TELEFONICO				3,00	42,00	126,00
TOTAL						<b>231,00</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>AUDIOMAX CENTRO AUDITIVO LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05870888000137	3016	2015-12-17			
AASI EXTERNO RETROAURICULAR MODELO X121				1,00	3.300,00	3.300,00
TOTAL						<b>3.300,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>SOUZA CARANGOS COM. A. VEIC. LAVA JATO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 08722115000100	3018	2015-12-17			
ESTOPA FARDO 25KG				2,00	180,00	360,00
FILTRO DE OLEO TM2				36,00	19,90	716,40
FILTRO DE OLEO TM3				12,00	18,00	216,00
FILTRO DE OLEO TM5				24,00	19,00	456,00
ADITIVO ARLA 32 20LT				20,00	75,00	1.500,00
FILTRO DE AR AP 9834				2,00	69,90	139,80
FILTRO DE OLEO PL 364				3,00	22,90	68,70
FILTRO DE AR ARL 4147				4,00	19,00	76,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE AR ARS 9838				70,00	2,00	140,00
FILTRO DE AR ARS 2868				8,00	42,90	343,20
FILTRO DE OLEO PSL 156				2,00	52,00	104,00
FILTRO DE OLEO PSL 962				6,00	26,90	161,40
ADITIVO PARA RADIADOR LT				60,00	19,90	1.194,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40 LT				96,00	23,90	2.294,40
FLUIDO DE FREIO DOT 4 500ML				20,00	16,00	320,00
SOLUPAN DILUIÇÃO BOMBA 50LT				4,00	185,00	740,00
ATIVADO DILUIÇÃO 10% BOMBA 5LT				4,00	190,00	760,00
DETERGENTE AUTOMOTIVO BOMBA 50LT				4,00	175,00	700,00
OLEO CAMBIO GL5 90W 20LT				4,00	280,00	1.120,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50LT				96,00	13,90	1.334,40
OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML				48,00	12,00	576,00
OLEO HIDRAULICO 68 AW 20LT				20,00	190,00	3.800,00
FLUIDO DE FREIO DOT 3 500ML				20,00	13,00	260,00
OLEO LUBRIFICANTE 140W 20LT				3,00	295,00	885,00
OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20LT				20,00	290,00	5.800,00
OLEO LUBRIFICANTE 85W 140 20LT				5,00	290,00	1.450,00
OLEO LUBRIFICANTE 5W30 100% SINTETICO LT				48,00	35,00	1.680,00
OLEO LUBRIFICANTE DE TRANSMISSAO 50W 20LT				3,00	330,00	990,00
GRAXAP/ROLAMENTO GRAU NLGI-2 TAMBOR 170 KL				2,00	2.400,00	4.800,00
			TOTAL			<b>32.985,30</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>PATRICIA RODRIGUES SORIANO</b>	18710093000103	3019	2015-12-17			
BLOCO DE CIMENTO DE 15 DE MEIO				300,00	1,95	585,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CIMENTO				50,00	29,00	1.450,00
AREIA FINA RIO				15,00	80,00	1.200,00
AREIA GROSSA				15,00	80,00	1.200,00
TIJOLO COMUM				5.000,00	0,23	1.150,00
PEDRA BRITADA				15,00	60,00	900,00
FERRO 3/8				19,00	33,00	627,00
FERRO 5/16				30,00	23,00	690,00
TOTAL						<b>7.802,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>CARLOS EDUARDO GRELLET</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 09272935000100	3020	2015-12-17			
INFOWAY ST 4273 WIN 7 PROFISSIONAL 64				4,00	1.975,00	7.900,00
TOTAL						<b>7.900,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	3025	2015-12-22			
OLEO DIESEL				878,03	3,04	2.668,33
ETANOL (COMBUSTIVEL)				383,96	2,50	959,51
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				475,21	2,94	1.396,64
TOTAL						<b>5.024,48</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3026	2015-12-22			
OLEO DIESEL				147,00	2,94	432,03
OLEO DIESEL				252,81	2,94	743,01
OLEO DIESEL				316,78	3,04	962,69
GASOLINA ADITIVADA				436,92	3,70	1.616,15
ETANOL (COMBUSTIVEL)				225,91	2,50	564,55

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				624,19	2,94	1.834,47
TOTAL						<b>6.152,90</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3027	2015-12-22			
GASOLINA ADITIVADA				196,45	3,70	726,64
ETANOL (COMBUSTIVEL)				756,90	2,50	1.891,47
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				314,66	3,04	956,24
TOTAL						<b>3.574,35</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>ALICIO CARLOS FERREIRA E CIA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11616377000196	3031	2015-12-22			
CALÇADO PARA PES DIABETICOS				1,00	750,00	750,00
TOTAL						<b>750,00</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>FERNANDO MORIS PINTO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00029974000106	3032	2015-12-23			
REFEIÇÃO				90,00	19,90	1.791,00
TOTAL						<b>1.791,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3034	2015-12-24			
OLEO DIESEL				121,42	2,94	356,85
OLEO DIESEL				198,13	3,04	602,11
GASOLINA ADITIVADA				13,52	3,70	50,01
ETANOL (COMBUSTIVEL)				158,52	2,50	396,14
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				69,77	2,94	205,05
TOTAL						<b>1.610,16</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	3035	2015-12-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL				191,87	2,94	563,90
GASOLINA ADITIVADA				90,98	3,70	336,54
ETANOL (COMBUSTIVEL)				180,55	2,50	451,19
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				246,18	3,04	748,14
TOTAL						<b>2.099,77</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3036	2015-12-24			
OLEO DIESEL				70,09	3,04	213,01
GASOLINA ADITIVADA				224,24	3,70	829,43
ETANOL (COMBUSTIVEL)				588,50	2,50	1.470,63
TOTAL						<b>2.513,07</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ-CPFL</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 33050196000188	3044	2015-12-28			
REFERENTE AJUDA DE CUSTO PARA PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE MORADORES CARENTES DO				1,00	894,37	894,37
TOTAL						<b>894,37</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>IRMAOS GIOLO COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 67468223000159	3045	2015-12-28			
JUNTA FIXA				1,00	609,36	609,36
JUNTA FIXA COMPLETA				1,00	595,65	595,65
LOCALIZADOR AMORTECEDOR				1,00	43,80	43,80
KIT EMBREAGEM				1,00	700,00	700,00
BANDEJA				1,00	258,03	258,03
BANDEJA				1,00	272,32	272,32
BATENTE COM ROLAMENTO				2,00	73,80	147,60
BATENTE HASTE				2,00	14,20	28,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AMORTECEDOR				1,00	346,32	346,32
AMORTECEDOR				1,00	540,00	540,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				1,00	346,32	346,32
COXIM CAMBIO				1,00	134,50	134,50
COXIM MOTOR				3,00	154,50	463,50
TOTAL						<b>4.485,80</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>TANIA MARGARETH BALAN BALDOQUI ELIAS - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00685249000188	3046	2015-12-28			
PANO DE PRATO COM 6				10,00	29,40	294,00
RENDA NYLON				2,00	22,50	45,00
TOALHA DE BANHO				20,00	18,90	378,00
TOALHA DE MAO				20,00	7,90	158,00
TOALHA DE ROSTO				20,00	8,90	178,00
PANO DE PRATO C/ 6				10,00	41,40	414,00
TOTAL						<b>1.467,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>VICENTE DE PAULO SILVEIRA PONTE</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 47045216000137	3047	2015-12-28			
IMPULSOR DE PARTIDA				1,00	95,00	95,00
INDUZIDO MOTOR PARTIDA				1,00	185,00	185,00
AUTOMATICO MOTOR PARTIDA				1,00	180,00	180,00
AUTOMATICO MOTOR PARTIDA				1,00	217,00	217,00
ROLAMENTO				2,00	35,00	70,00
MANCAL				2,00	213,00	426,00
RELE SETA				1,00	105,00	105,00
BATERIA				2,00	340,00	680,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CILINDRO IGNIÇÃO				1,00	65,00	65,00
AUTOMATICO				1,00	180,00	180,00
LAMPADA FAROL 12 VOLTS				2,00	20,00	40,00
LENTE LANTERNA				2,00	23,00	46,00
REGULADOR VOLTAGEM				1,00	110,00	110,00
BATERIA 100 AH				6,00	610,00	3.660,00
ESTATOR ALTERNADOR				1,00	154,00	154,00
PLACA RETIFICADORA				1,00	145,00	145,00
BOBINA				1,00	178,00	178,00
ROTOR ALTERNADOR				1,00	180,00	180,00
IMPULSOR DE PARTIDA				1,00	97,00	97,00
TOTAL						<b>6.813,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>JOÃO MARCIO LEMES PANICIO - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02925909000186	3051	2015-12-28			
PRESUNTO				4,00	97,50	390,00
SUCO CAIXINHA				60,00	2,25	135,00
ACHOCOLATADO EM PO				2,00	54,00	108,00
PAO DE FORMA				20,00	3,70	74,00
BISNAGUINHA				20,00	3,65	73,00
MORTADELA				4,00	80,00	320,00
TOTAL						<b>1.100,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. CARLOS SOARES LIVROS- ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 19907127000117	3052	2015-12-30			
O RIACHO				15,00	29,50	442,50
VIDINHA BOA				12,00	32,60	391,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DONA PALAVRA				15,00	32,50	487,50
TODAS AS LUAS				6,00	29,90	179,40
KELLY MARTOER				15,00	33,40	501,00
A FADA DO LAGO				4,00	16,20	64,80
ONDE ESTA DEUS				10,00	34,20	342,00
O REI DOS RIOS				4,00	16,20	64,80
TALISMA DO TIBE				16,00	34,00	544,00
DETONANDO O SOM				14,00	33,90	474,60
O GATO PROFESSOR				15,00	29,40	441,00
CORAL DOS BICHOS				12,00	32,90	394,80
OLHOS DE VIOLINO				18,00	34,90	628,20
A BRUXA ENCANTADA				10,00	16,20	162,00
A CAIXA DE JESSICA				16,00	28,80	460,80
VAMOS PARA A PRAIA				8,00	27,30	218,40
OS MUSICOS DE BREMEM				6,00	10,10	60,60
UM AMOR GRANDE DEMAIS				8,00	33,90	271,20
DIARIO DE BORDO DE NOE				15,00	34,90	523,50
UM JEITO BOM DE BRINCAR				10,00	32,50	325,00
LUANA A SEMENTES DE ZUMBI				15,00	34,00	510,00
POESIA E FRUTA DOCE E GOSTOSO				15,00	36,80	552,00
O CASAMENTO DE CARLA E CLAUDIO				4,00	28,70	114,80
ADORADA				18,00	38,80	698,40
ALEXANDRA				8,00	30,00	240,00
MACAQUINHO				16,00	29,70	475,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
A CHUVARADA				18,00	32,70	588,60
SHOW DE BOLA				10,00	33,70	337,00
NASCER SABENDO				20,00	24,50	490,00
O LIVRO MAGICO				15,00	32,20	483,00
UM SUPER AMIGO				10,00	26,80	268,00
O PEQUENO SAMURAI				20,00	38,40	768,00
ZERO PRA TE QUERO				20,00	27,60	552,00
VAIDADE NO TERREIRO				8,00	30,90	247,20
SAUDADES DO RIO MAR				8,00	36,70	293,60
DESMONTANDO A ARARA				20,00	28,50	570,00
A AVENTURA DE ABARE				8,00	38,80	310,40
OSCAR E O REI DA LAMA				15,00	35,90	538,50
MEU BICHO DE ESTIMAÇÃO				15,00	34,80	522,00
O SEGREDO DA LAGARTIXA				10,00	31,20	312,00
LA VEM O HOMEM DO SACO				18,00	27,40	493,20
AS TRES CARTAS DE MARÇO				10,00	34,00	340,00
UMA VELHA E TRES CHAPEUS				10,00	25,80	258,00
O PRESENTE DE ANIVERSARIO				20,00	32,70	654,00
BREVE HISTORIA DE UM PEQUENO AMOR				20,00	38,00	760,00
O QUE SERA QUE TEM DE TUDO UM POUCO				16,00	34,50	552,00
SAUDE E VIDA				10,00	37,00	370,00
UMA IDEIA 100%				20,00	32,00	640,00
SEMEANDO A PAZ				20,00	31,00	620,00
TERRA NOSSA CASA				20,00	31,80	636,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SUMIÇO NO ESTADIO				20,00	30,90	618,00
QUE PLANETA E ESSE				20,00	27,30	546,00
O CATADOR DE PAPEL				20,00	24,00	480,00
A FEBRE DO PLANETA				20,00	34,00	680,00
UMA AVENTURA NA MATA				20,00	32,00	640,00
VAMOS FALAR DE SAUDE				15,00	35,00	525,00
O PROXIMO DINOSSAURO				12,00	27,30	327,60
O CATADOR DE PAPEL II				20,00	24,00	480,00
VIRA LATA E PA VIRADA				20,00	30,00	600,00
O CATADOR DE PAPEL III				12,00	27,00	324,00
A TARTARUGA DESCONTENTE				20,00	28,00	560,00
QUEM INVENTOU O DINHEIRO				20,00	32,00	640,00
VALORES DE JUSTIÇA E PAZ				25,00	39,00	975,00
DE OLHO NO TRAFICO HUMANO				20,00	32,80	656,00
UM MUNDO MELHOR PARA TODOS				25,00	36,80	920,00
O MESTRE DAS MULTIPLICAÇÕES				20,00	24,00	480,00
VALORES SOLIDARIEDADE E GRATIDAO				25,00	39,00	975,00
DOM, TALENTO, VOCAÇÃO QUEM NAO TEM				20,00	33,00	660,00
VALORES RESPONSABILIDADE E EMPREENDEDORISMO				25,00	39,00	975,00
A FABRICA DE DOCES				20,00	20,00	400,00
O URUBU TINHA UM PLANO				20,00	17,00	340,00
VALORES RESPEITO E CONVIVENCIA				25,00	35,00	875,00
VALORES GIGNIDADE E CRESCIMENTO				25,00	37,00	925,00
COACH				8,00	33,90	271,20



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
PETER PAN				15,00	39,80	597,00
VIVA A DIFERENÇA				20,00	34,40	688,00
O MENINO EO TUIM				6,00	31,00	186,00
DIARIO INVENTADO				15,00	36,90	553,50
COBRAS E LAGARTOS				12,00	36,80	441,60
O RAPTO DA PRIMAVERA				15,00	35,90	538,50
FELIPE DO ABANGUÇADO				10,00	36,80	368,00
PRINCIPES E PRINCESAS				20,00	27,90	558,00
O RAI0 DA POSITIVIDADE				15,00	35,00	525,00
DRACULINHA NO PANTANAL				25,00	34,90	872,50
O VELHO PASSARO DA LUA				16,00	37,90	606,40
SORTE GRANDE DEREPEENTE				8,00	31,00	248,00
ESPELHO ATRAVES DE ALICE				15,00	38,80	582,00
UMA CIDADE DE CARNE E OSSO				4,00	41,10	164,40
A VOLTA AO MUNDO EM 80 DIAS				15,00	40,00	600,00
O CAMINHO QUE ANDAVA SOZINHO				14,00	33,90	474,60
SOCORRO ESTOU COMPRANDO TUDO				18,00	36,70	660,60
DETETIVE SIQUEIRA EM O PANFLETO				14,00	36,90	516,60
O MISTERIO DO DIAMANTE GALATICO				15,00	37,50	562,50
PALAVRAS PALAVRINHAS E PALAVROES				15,00	28,90	433,50
NA PROXIMA ELEIÇÃO VOTE DRACULAO				12,00	34,90	418,80
A VIDA ACIDENTADA DE UM VAMPIRINHO				4,00	34,90	139,60
RUA JARDIM				15,00	26,90	403,50
QUE BICHO E				14,00	33,40	467,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
DE HORA EM HORA				25,00	38,30	957,50
LAPIS ENCANTADO				8,00	28,80	230,40
BETO BAGUNCINHA				12,00	29,00	348,00
PLANETA MEU AMOR				10,00	19,40	194,00
SE O LIXO FALASE				15,00	29,30	439,50
O REIZINHO MANDAO				25,00	38,30	957,50
LIVRO DO ALFABETO				12,00	31,40	376,80
MONOLOGOS DA NATUREZA				20,00	32,80	656,00
BOM DIA TODAS AS CORES				25,00	38,30	957,50
NICOLAU TINHA UMA IDEIA				25,00	38,30	957,50
PALAVRAS MUITAS PALAVRAS				25,00	40,00	1.000,00
O MENINO QUE APRENDEU A VER				25,00	38,30	957,50
PAPEL CREPOM				8,00	20,30	162,40
			TOTAL			<b>55.844,80</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>HAMILTON AMBROZIO DA SILVA &amp; CIA LTDA</b>	09658884000140	3057	2015-12-30			
PEN DRIVE 64 GB				10,00	49,99	499,90
PROCESSADOR I5				3,00	380,00	1.140,00
MIDIA CD R C/100				100,00	1,00	100,00
HD INTERNO 1,5 TER				3,00	360,00	1.080,00
MEMORIA 2GB RAM 16				5,00	135,00	675,00
FONTE DE ENERGIA 200 INT				3,00	55,00	165,00
MOTHER BORD INTEL				3,00	350,00	1.050,00
MIDIA DVD-R				100,00	1,50	150,00
			TOTAL			<b>4.859,90</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER <b>DENILSON M. DA SILVA FRANCA - ME</b> PICOLE	ESPORTE E LAZER 03400236000103	3059	2015-12-30	3.000,00	0,60	1.800,00
TOTAL						<b>1.800,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ-CPFL</b> REFERENTE AJUDA DE CUSTO PARA PAGAMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA DE MORADORES CARENTES DO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 33050196000188	3063	2015-12-30	1,00	471,03	471,03
TOTAL						<b>471,03</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b> QUEIJO MUSSARELA APRESUNTADO CARNE BOVINA ACEM	ESPORTE E LAZER 03665901000190	3067	2015-12-30	33,83 34,00 35,00	13,28 11,30 18,79	449,20 384,20 657,65
TOTAL						<b>1.491,05</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>CRISTALENSE TRANSPORTE E TURISMO LTDA</b> REFERENTE DESPESAS COM VALE TRANSPORTE DESTINADOS A MORADORES CARENTES DO MUNICÍPIO.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 47987425000108	3106	2015-12-30	1,00	1.400,36	1.400,36
TOTAL						<b>1.400,36</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	3110	2015-12-30	141,02	2,94	414,46
TOTAL						<b>414,46</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL GASOLINA ADITIVADA	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	3111	2015-12-30	194,92 259,63	2,94 3,70	572,86 960,37

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ETANOL (COMBUSTIVEL)				202,68	2,50	506,48
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				307,28	2,94	903,10
TOTAL						<b>2.942,81</b>
SECRETARIA DA SAÚDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	3112	2015-12-30			
OLEO DIESEL				321,14	3,04	975,96
ETANOL (COMBUSTIVEL)				291,87	2,50	729,38
OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL)				32,19	3,04	97,83
TOTAL						<b>1.803,17</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03665901000190	3129	2015-12-31			
BISCOITO CREAM CRACKER				60,00	1,90	114,00
SALSICHA DE FRANGO 3KG				72,00	18,90	1.360,80
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				293,00	6,49	1.901,57
MAÇA NACIONAL				45,00	4,99	224,55
BISCOITO DE LEITE 400GR				60,00	1,88	112,80
BISCOITO DE POLVILHO				40,00	24,90	996,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				53,00	8,74	463,22
CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR				85,00	5,60	476,00
CARNE BOVINA PALETA				265,00	19,80	5.247,00
ACHOCOLATADO 400G				560,00	1,80	1.008,00
PEITO DE FRANGO				273,00	6,99	1.908,27
TOTAL						<b>13.812,21</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER <b>P.O. ZIOBER EIRELLI - ME</b>	ESPORTE E LAZER 11152901000115	3130	2015-12-31			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARROSSEL				6,00	1.050,00	6.300,00
ALONGAR COM 3 ALTURAS				3,00	900,00	2.700,00
ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO				3,00	760,00	2.280,00
SIMULADOR DE CAMINHADA INFANTIL				3,00	690,00	2.070,00
SIMULADOR DE CAVALGADA INFANTIL				3,00	690,00	2.070,00
TORNADO TRIPLO				3,00	1.260,00	3.780,00
			TOTAL			<b>19.200,00</b>